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Nyt netmusik-år – hvad nu?
Årsskiftet nærmer sig og med det også et nyt ”netmusik-år”. Det rejser naturligt spørgsmål til, hvilken form 
(og pris) servicen skal antage fremover. Der arbejdes intensivt på mange fronter og ikke mindst på udviklin-
gen af en helt ny model for bibliotekernes udbud af online musik-udlån. En model, som radikalt fornyer og 
forenkler netmusik.dk. Det ny netmusik.dk er klar til april 2009. Indtil da fortsætter netmusik.dk i sin nu-
værende form. I nedenstående giver vi et billede af det kommende ”ny netmusik 09” og en beskrivelse af, 
hvordan netmusik.dk fortsætter indtil implementeringen af “ny-netmusik-09”. Læs evt. også tidligere artikel 
om ny forretningsmodel her 
(http://www.statsbiblioteket.dk/forbiblioteker/nyheder/netmusik-ny-forretningsmodel-i-2009/).

“ny-netmusik-09” – grænseløs download
Den nye model omfatter forandring på flere væsentlige områder - ikke mindst forretningsmodellen. Der 
satses på en ”forbrugsuafhængig” model, hvor det enkelte bibliotek tegner abonnement til stort set ube-
grænset forbrug af downloads. Væk med kvotestyring og tomme brugerkonti. Væk med bekymringerne om 
udgiftsstigninger på grund af markedsføring og øget forbrug. Prisen ligger fast. Prisen på dit biblioteks abon-
nement fastsættes i forhold til indbyggertallet i din kommune.

“ny-netmusik-09” – forbedret brugergrænseflade
Med den nye forretningsmodel følger også en ny og forbedret brugergrænseflade. Der vil blive fokus på nyh-
eder i musikbasen, top-downloads, tema- og emnepromoveringer, genresøgning og meget andet. Hjælpe- og 
vejledningssider vil med den nye grænseflade kunne udbygges og hurtigere opdateres. Grænsefladen leveres 
af BasepointMedia og vil i nogen grad være sammenlignelig med andre grænseflader fra denne leverandør.

“ny-netmusik-09” – mindre administration, mere tid til formidling
Med de nævnte forbedringer tilbyder netmusik.dk en økonomisk ”tryg” prismodel, hvor et fast abonnement 
gør servicen uafhængig af forbrug. Dit biblioteks markedsføring og formidling er ikke længere behæftet med 
øgede omkostninger, men derimod med bedre udnyttelse af dit biblioteks investering i netmusik.dk. Dit bibli-
otek kan koncentrere indsatsen på formidling og markedsføring af musikken.

Hvornår
”ny-netmusik 09” går i luften 1. april 2009. Forud vil der komme løbende informationer bl.a. i form af 
nyheder og artikler på netmusik.dk´s administrative website for biblioteker. Desuden afholdes der en række 
informationsmøder landet over med detaljer om implementering, tilmelding, indhold, pris, portaldesign og 
meget mere.

Indtil da - ”Business as usual”
netmusik.dk fortsætter indtil idriftsættelsen af den nye forretningsmodel med samme indkøbs- og administra-
tionsmodel som i indeværende år (2008). Det vil med andre ord sige, at alle de tilmeldte biblioteker automa-
tisk fortsætter som netmusikbiblioteker og derfor også får behov for at købe netmusikpoints til første kvartal 
2009.
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Rabatkøb - prissætning for første kvartal 2009
Det er lykkedes at fastholde prisen i det kommende kvartal af 2009. Prisen for et netmusik-download vil 
altså fortsat være to kroner pr. musiknummer. Vi tilbyder i en periode, at dit bibliotek kan købe netmusik-
points med 10 % rabat. Du kan derfor med fordel indkøbe point til hele første kvartal 2009 på én gang. 

Hvor meget skal du indkøbe?
Hvis du vil indkøbe downloads til hele første kvartal 2009, kan du relativt enkelt beregne dit biblioteks 
behov. Vi anbefaler, at du beregner dit biblioteks forbrug i de seneste tre afsluttede måneder og indkøber den 
samme mængde downloads til det kommende kvartal.
Da vi tilbyder en rabat på 10 % i perioden 1. til 16. december 2008, kan du tilmed købe en større mængde til 
de samme penge. Fakturering af køb foretaget inden 17. december 2008 vil ske ultimo december 2008.

Købssikring
Når du indkøber til første kvartal 2009, er der ingen risiko for at købe for meget. Hvis dit indkøb skulle over-
stiger det reelle forbrug i første kvartal 2009, modregner vi de ubrugte netmusikpoints i prisen i dit biblioteks 
kommende abonnement på ”ny-netmusik 2009”. Hver en krone vil blive ”overført” til den nye model i form 
af en reduceret pris for ”ny-netmusik 2009”.

Hvad med forbrugskvoterne?
En stund endnu vil det være nødvendigt med månedlige forbrugskvoter for dit biblioteks samlede forbrug 
og bibliotekets individuelle brugere. Disse kvoter er allerede fastsat, og kan som sådan forblive uforandrede, 
men måske vil det være en god idé at tage et ekstra tjek på dit biblioteks forbrugskvoter for lige at kontrol-
lere, at de er sat hensigtsmæssigt.

Vi holder åben
Naturligvis holder vi muligheden for køb af supplerende netmusik-downloads åben, så længe den nuværende 
forretningsmodel er i funktion. Efter rabatperiodens ophør vil vi vende tilbage til en almindelig salgspris på 
2 kroner pr. musiktrack (svarende til 2 netmusikpoints). 
 
Hjælp til indkøb
Er du i tvivl om, hvor meget du skal købe, hvordan du fastsætter forbrugskvoter eller i det hele taget har 
spørgsmål, så er du altid velkommen til at kontakte os på nedenstående mail eller telefon. 

Hvis dit bibliotek ikke ønsker at fortsætte med tilknytningen til netmusik aftales dette ved henvendelse til 
support@netmusik.dk

Nodeservice
netmusik.dk tilbyder en tillægsservice med download af nodeark. Vi forhandler i øjeblikket om at fortsætte 
servicen i første kvartal 2009, sammen med den nuværende netmusik-model. Hvad der herefter sker, står 
indtil videre åbent.


